

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS APROVADO EM DISCUSSÃO

POR: ______

12/03/1

112025

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

CNPJ:17.434.855/0001-23Rua Dep. José Macêdo, s/nº- Centro CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁ-E-mail:camaramojui@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR JOILSON NOGUEIRA XAVIER -PSD

Requerimento nº 101 /2025

Senhores Vereadores.

Como membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que me são conferidas pelo Regimento Interno através do seu poder competente, faça encaminhar expediente após aprovação do soberano plenário, reiterando o presente Requerimento em atenção ao Senhor Jailson da Costa Alves- chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja feito o serviço de terraplenagem com piçarramento no ramal do Açaizal.

Justificativa

O pedido se faz necessário em razão das cobranças feitas pelos moradores e visitantes, pois a estrada existente precisa com urgência de piçarramento, visto que se encontra em péssimas condições de uso, prejudicando os moradores que se deslocam no direito de vir e ir com seus veículos e também os moradores que se deslocam com suas produções agrícolas para chegar até a zona urbana. Dessa forma, peço a compreensão de todos e que olhe com carinho este pedido.

Salas das Sessões, Câmara Municipal de Mojuí dos Campos, 12 de março de 2025.

JOILSON NOGUEIRA XAVIER
Vereador do PSD

CAMARA MUNICIPAL DE

MOIUI DOS CAMPOS

MOIUI DOS CAMPOS

Recebido: 11:33-5 Trotro

Recebido: 11:33-5 Trotro

William S de 11:33-5 Trotro

William S de 11:33-5 Trotro

William S de 11:33-5 Trotro